
 
 

LICEO LINGUISTICO di STATO “G. FALCONE” 
 

     Via Dunant, 1 – 24128 Bergamo – Tel. n. 035-400577- Sito web: www.liceofalconebg.edu.it 
 Codice fiscale n. 95024550162 – Codice meccanografico: BGPM02000L 

 
 
Prot. e data  (vd. segnatura) 
 

AGLI ATTI 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO ISTITUZIONALE 

ALL’UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

 
 
 
OGGETTO: Nomina Responsabile Unico del Procedimento relativa ai Fondi Strutturali 

Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 
“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione” – Avviso pubblico prot. n. 28966 del 
06/09/2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. - 
Codice Progetto  13.1.2A-FESRPON-LO-2021- 201  -  CUP: G19J21009900006 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma annuale E. F. 2022; 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

VISTI  i seguenti Regolamenti (CE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 

Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO  il Programma Operativo Nazionale 2014 IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 

dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFIC/0028966 del 06/09/2021 per la trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione; 

 





VISTA la pubblicazione dell’autorizzazione del progetto prot. AOODGEFID/0042550  del 

02/11/2021 del Ministero dell'Istruzione – Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione avente oggetto Fondi Strutturali Europei - Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-

2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” – 

Avviso pubblico prot. n. 28966 del 06/09/2021 per la trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione.; 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 10919 del 20/12/2021, relativo alla 

variazione di bilancio n. 40 del 20/11/2021, approvata dal Consiglio d’Istituto come da 

delibera n. 106; 

 
DETERMINA 

 
di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli 
interventi relativi al PON FESR “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 
nell’organizzazione” - Avviso pubblico  prot. n. AOODGEFID/0028966 del 06/09/2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione, rispetto al progetto indicato nella 
tabella sottostante: 
 

Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione  
Progetto 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-201 

 

Importo autorizzato FORNITURE,  
di cui: 

 
€ 85.041,17 

MODULO - Monitor digitali interattivi per la 
didattica 

 
€ 79.088,29 

MODULO - Digitalizzazione amministrativa  € 5.952,88 

Importo autorizzato SPESE GENERALI, 
di cui: 

 
€ 5.428,14 

Collaudo/regolare esecuzione  € 904,69 

Progettazione  € 904,69 

Pubblicità   € 904,69 

Spese Organizzative e Gestionali  € 2.714,07 

TOTALE  Importo autorizzato progetto  € 90.469,31 

 
Il Dirigente assumerà il compito di coordinamento del progetto per n. 20 ore lavorative retribuite a 
33,18 euro/ora L.S. per un totale di € 663,60 L.S.. 
Copia della presente determinazione è pubblicata all’albo dell’Istituzione Scolastica. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Gloria Farisé 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


		2022-02-28T14:17:52+0100
	FARISE' GLORIA




